94

9. [Cicero, *De Off.* II, 14, 51.) Iudicis est, semper in causis verum sequi³⁰; patroni, non numquam veri simile, etiam si minus sit verum, defendere: quod scribere, praesertim cum de philosophia scriberem, non auderem, nisi idem placeret gravissimo Stoicorum Panaetio (cf. v. L. 108).

10. [Cicero, *De Off.* II, 17, 60.) Theatra, porticus, nova templa verecundius reprehendo propter Pompeium: sed doctissimi non probant, ut et hic ipse Panaetius quem multum in his libris securus sum, non interpretatus, et Phalereus Demetrius, qui Periclem, principem Graeciae, vituperat quod tantam pecuniam in praeclara illa propylaea coniecerit (cf. v. L. 109).

²⁸ *pancratiastae* edd. codicum lectionem *pancratiae* defendit Gronovius.

²⁹ *et repentina* Gronov. *et in repentina* codd.

³⁰ 2 *vera sequi* H.

11. [Cicero, *De Off.* II, 22, 76.] Laudat Africanum Panaetius quod fuerit abstinentis (cf. v. L. 109).

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΑΙΡΕΤΕΩΝ.

12. [Laert. Diog. II, 87.] Ἡδονὴν μέν τοι τὴν τοῦ σώματος, ἥν καὶ τέλος εἶναι, καθά φησι καὶ Παναίτιος ἐν τῷ περὶ τῶν αἰρέσεων³¹, οὐ τὴν καταστηματικὴν ἡδονὴν τὴν ἐπ’ ἀναιρέσει ἀλγηδόνων καὶ οἷον ἀνοχλησίαν, ἥν ὁ Ἐπίκουρος ἀποδέχεται, τέλος εἶναι φασι (sc. Cyrenaici) (cf. v. L. 62. 114).

ΠΕΡΙ ΕΥΘΥΜΙΑΣ

(cf. v. Lynden p. 115.)

13. [Cicero, *De Finn.* IV, 9, 23.] Quid enim interest, divitias opes valetudinem bona dicas³², anne praeposta, cum ille, qui ista bona. dicit, nihilo plus iis³³ tribuat quam tu qui eadem illa praeposta nominas? itaque homo in primis ingenuus et gravis, dignus illa familiaritate Scipionis et Laeli³⁴, Panaetius, cum ad Q. Tuberonem³⁵ de dolore patiendo scriberet, quod esse caput deberet si probari posset³⁶ nusquam posuit: non esse malum dolorem; sed quid esset, et³⁷ quale quantumque in eo inesset alieni, deinde quae ratio esset perforandi: cuius sententia, quoniam Stoicus fuit, condemnata mihi videtur esse immanitas ista verborum,

14. [Gellius *N. A.* XII, 5, 10.] Sed haut scio, inquit, an dicat aliquis, ipsum illud, quod pugnat, quod gemit, si malum dolor non est, cur necesse est gemere et pugnare? quia enim omnia quae non sunt mala molestia quoque omni non carent, sed sunt pleraque

³¹ περὶ τῶν αἰρέσεων om. F.

³² bonam dicas BE.

³³ his B. Orelli

³⁴ et Laelii]edulii B.

³⁵ Q. ante Tuberonem om. B.

³⁶ possit B.

³⁷ et om. B.

noxa quidem magna et pernicie privata, quia non sunt turpia, contra naturae tamen mansuetudinem lenitatemque opposita sunt et infesta per obscuram quandam et necessariam ipsius naturae consequentiam. haec ergo vir sapiens tolerare et cunctari potest, non admittere omnino in sensum sui non potest; ἀναλγησία enim atque ἀπάθεια non meo tantum, inquit, sed quorundam etiam ex eadem porticu prudentiorum hominum, sicuti iudicio Panaetii, gravis atque docti viri, inprobata abiectaque est (cf. v. L. 76).